
急安心カード普及事業」の救急安心カードケース購入

契  約  番  号 R5-177-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 8月 2日

契 約 依 頼 所 属 健康福祉部 健康福祉政策室

契  約  金  額 \962,500円 （うち取引に係る消費税 \87,500円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\1,633,500円 （入札書比較価格 \1,485,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）あづま商事  

履  行  期  間 令和  5年  8月  2日  から  令和  5年  9月 29日  

履  行  場  所 箕面市萱野地内

設計図書等配布 令和  5年  7月 18日  から  令和  5年  7月 24日 まで

入　　札　　日 令和 5年 8月 1日  午後02時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

別紙

備考

1
6062-0

1,075,000（株）日興商会

入

　大阪北支店  

2
6

 

402-0
1,050

札

,000石元商事（株

 

）  

3
6666-0

経

875,000（株）

 

あづま商事  

落札

4

過

1001100-0
1

 

,350,000関西

及

文具（株）  

5
10

 

02379-0

（株）

び

オフィスジャパン　大

 

阪支店  

棄権

結 果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
「救



支援講座運営委託

契  約  番  号 R5-185-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 8月 4日

契 約 依 頼 所 属 地域創造部 箕面営業室

契  約  金  額 \431,200円 （うち取引に係る消費税 \39,200円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\693,000円 （入札書比較価格 \630,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）アソウ・ヒューマニーセンター大阪支店  

履  行  期  間 令和  5年  8月  4日  から  令和  6年  3月  8日  

履  行  場  所 箕面市萱野一丁目地内

設計図書等配布 令和  5年  7月 21日  から  令和  5年  7月 21日 まで

入　　札　　日 令和 5年 8月 3日  午後02時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

業務名称　　就職支援講座運営委託

実施日時　　令和５年１０月２４日（

入

火）～２７日（金）

　

 

　　　　　令和６年２

札

月６日（火）～９日（

 

金）　　【計８日間】

経

実施場所　　大阪府箕

 

面市萱野一丁目１９番

過

４号　【萱野中央人権

 

文化センター（らいと

及

ぴあ２１）】

備考

1
1

 

000954-0
39

び

2,000（株）アソ

 

ウ・ヒューマニーセン

結

ター

落札大阪支店  

 

2
1001034-0

果

964,400（株）

 

ｉｉ１０４  

3
10

調

02533-0
400

 

,000（株）Kサポ

書

ート  

4
10026

（

57-0
418,00

 

0ヒューマンアカデミ

兼

ー（株）  

 契 約 調 書 ）

件         名
就職



レスチェック業務委託（総務費分）及びストレスチェック業務委託（消防費分）

契  約  番  号 R5-195-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 8月 9日

契 約 依 頼 所 属 総務部 人事室   内線  3691

契  約  金  額 \585,805円 （うち取引に係る消費税 \53,255円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\1,337,600円 （入札書比較価格 \1,216,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）フィスメック　関西事業部  

履  行  期  間 令和  5年  8月  9日  から  令和  6年  3月 29日  

履  行  場  所 大阪府箕面市内

設計図書等配布 令和  5年  7月 24日  から  令和  5年  7月 28日 まで

入　　札　　日 令和 5年 8月 8日  午後02時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

１　業

入

務の概要

　　労働安全

 

衛生法に基づくストレ

札

スチェックについて、

 

職業性ストレス簡易調

経

査票（５７項目）に、

 

　　新職業性ストレス

過

簡易調査票の推奨尺度

 

セット短縮版（２３項

及

目）を追加した８０項

 

目の調査票を

　　用い

び

て、本市職員及び職場

 

集団の調査・分析を実

結

施する。

備考

1
100

 

0975-0
532,

果

550（株）フィスメ

 

ック　関西事業部  

調

落札

2
1001265

 

-0

（株）ドリームホ

書

ップ  

辞退

3
100

（

1783-0

（株）ウ

 

ェルプラ  

辞退

4
1

兼

001951-0
78

 

9,800（株）イン

契

ソース　大阪支社  

 

5
1002354-0

約

（株）ドクタートラス

 

ト  

辞退

調 書 ）

件         名
スト



大学跡地周辺剪定除草業務委託

契  約  番  号 R5-192-0 決    裁    日

契  約  方  法 随意契約８号該当 契　　約　　日 令和 5年 8月10日

契 約 依 頼 所 属 地域創造部 地域活性化室

契  約  金  額 \2,530,000円 （うち取引に係る消費税 \230,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\2,601,500円 （入札書比較価格 \2,365,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 関西緑地開発（株）  

履  行  期  間 令和  5年  8月 10日  から  令和  5年 12月 28日  

履  行  場  所 箕面市　粟生間谷東　地内

設計図書等配布 令和  5年  7月 25日  から  令和  5年  7月 27日 まで

見　　積　　日 令和 5年 8月 9日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

１　委 託 名　　大阪大学跡地周辺剪定除草業務委託

２　

入

履行場所　　箕面市　

 

粟生間谷東　地内

３　

札

契約期間　　入札日の

 

翌日から令和５年１２

経

月２８日まで

４　業務

 

内容

備考

1
14-0

3

過

,500,000（株

 

）稲治造園工務所  

及

辞退

2
1177-0

3

 

,200,000 2,

び

900,000 2,3

 

00,000関西緑地

結

開発（株）  

不調随

 

契

3
1155-0

3,

果

450,000岸本造

 

園  

辞退

4
1001

調

867-0
3,350

 

,000 3,000,

書

000片田江造園  

（

5
5068-0

3,3

 

00,000イハラガ

兼

ーデン　  

辞退

 契 約 調 書 ）

件         名
大阪



市立中小学校学童保育室　空調機設置

契  約  番  号 R5-197-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 8月14日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 放課後子ども支援室

契  約  金  額 \946,000円 （うち取引に係る消費税 \86,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\956,780円 （入札書比較価格 \869,800円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 箕面電設（株）  

履  行  期  間 令和  5年  8月 14日  から  令和  5年  9月 29日  

履  行  場  所 箕面市立中小学校　地内

設計図書等配布 令和  5年  7月 26日  から  令和  5年  7月 26日 まで

入　　札　　日 令和 5年 8月10日  午前10時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

備考

1
1256-0

1,800,000（株）池永電気商会  

辞

入

退

2
2801-0

（株

 

）大起電工  

辞退

3

札

1984-0
870,

 

000 860,000

経

箕面電設（株）  

落

 

札

4
1258-0

95

過

0,000（株）宮野

 

電気  

辞退

5
127

及

0-0

森本電気工事（

 

株）  

辞退

び 結 果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
箕面



の森他維持管理委託

契  約  番  号 R5-201-0 決    裁    日

契  約  方  法 随意契約８号該当 契　　約　　日 令和 5年 8月21日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 公園緑地室

契  約  金  額 \2,530,000円 （うち取引に係る消費税 \230,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\2,530,000円 （入札書比較価格 \2,300,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）フジコーポレーション  

履  行  期  間 令和  5年  8月 21日  から  令和  6年  2月 29日  

履  行  場  所 箕面市新稲他地内

設計図書等配布 令和  5年  7月 31日  から  令和  5年  8月  2日 まで

見　　積　　日 令和 5年 8月18日  午後01時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

維持管理　一式

備考

1
311-0

3,650,000 3,450

入

,000植己造園  

 

2
919-0

4,35

札

6,000中西園芸 

 

 

辞退

3
2357-0

経

3,600,000 3

 

,400,000（有

過

）メイクグリーン中村

 

  

4
665-0

4,

及

000,000宮本造

 

園土木  

辞退

5
10

び

01761-0
3,5

 

00,000 3,30

結

0,000 2,300

 

,000（株）フジコ

果

ーポレーション  

不

 

調随契

調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
市民



中学校大型モニタ等

契  約  番  号 R5-204-0 決    裁    日

契  約  方  法 随意契約８号該当 契　　約　　日 令和 5年 8月23日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 学校教育室

契  約  金  額 \3,542,000円 （うち取引に係る消費税 \322,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\3,551,900円 （入札書比較価格 \3,229,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）西山電気  

履  行  期  間 令和  5年  8月 23日  から  令和  5年  9月 29日  

履  行  場  所 箕面市立第一中学校・箕面市立第三中学校

設計図書等配布 令和  5年  8月  3日  から  令和  5年  8月  3日 まで

見　　積　　日 令和 5年 8月22日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

備考

1
201-0

3,535,100 3,438,50

入

0 3,220,000

 

（株）西山電気  

不

札

調随契

2
1258-0

 

3,452,320 3

経

,440,000（株

 

）宮野電気  

3
19

過

84-0

箕面電設（株

 

）  

辞退

4
2176

及

-0
5,380,00

 

0三福電設（株）  

び

辞退

5
2801-0

4

 

,420,830（株

結

）大起電工  

辞退

 果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
市内



作成業務委託

契  約  番  号 R5-211-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 9月 1日

契 約 依 頼 所 属 総務部 人事室

契  約  金  額 \759,000円 （うち取引に係る消費税 \69,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\943,800円 （入札書比較価格 \858,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）ロータリービジネス　大阪営業所  

履  行  期  間 令和  5年  9月  1日  から  令和  6年  3月 29日  

履  行  場  所 箕面市西小路地内

設計図書等配布 令和  5年  8月 17日  から  令和  5年  8月 17日 まで

入　　札　　日 令和 5年 8月31日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

【業務内容】

（１）当初作成分

① 箕面市総務部人事室が提供する職員画像データ（顔写真）及び

入

職員固有の情報データ

 

（部局名、職員番号、

札

名字（漢字

・ローマ字

 

）のエクセルデータ）

経

をもとに名札発行イメ

 

ージ全員分を作成

備考

過

1
6481-0

827

 

,000大和写真工業

及

（株）  

2
7221

 

-0
690,000（

び

株）ロータリービジネ

 

ス　大阪営業

落札所 

結

 

3
7380-0

（株

 

）アズマ  

辞退

4
7

果

493-0

水三島紙工

 

（株）  

辞退

5
76

調

86-0

東洋印刷（株

 

）　大阪営業所  

辞

書

退

（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
名札


